

Handläggare:
Peter Axelsson

Remissyttrande - En moderniserad taltidningsverksamhet, Ds 2024:22, Ku2024/01068

Ärendebeskrivning

Ärendet utgör remissvar på promemorian En moderniserad taltidningsverksamhet Ds 2024:22, som har inkommit till Region Stockholm. Regionstyrelsen har delegerat till kulturnämnden att svara för Region Stockholms räkning.

Beslutsunderlag

Föreliggande tjänsteutlåtande KN 2024/1491
Kulturnämndens yttrande
En moderniserad taltidningsverksamhet, Ds 2024:22

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar följande.

1. Kulturnämnden beslutar att anta förslaget till remissyttrande och uppdrar åt förvaltningen att sända yttrandet till kulturdepartementet.

Kulturförvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Kulturförvaltningen föreslår nämnden tillstyrka regeringens promemoria om en moderniserad taltidningsverksamhet. Den nuvarande lagstiftningen utgår från att tryckta nyheter huvudsakligen sprids via prenumererade dagstidningar. Regeringen föreslår en ny förordning som bland annat innebär att även gratistidningar ska kunna distribueras som taltidningar. Regeringen föreslår även att Myndigheten för tillgängliga medier tar över taltidningsnämndens uppgifter.

Bakgrund

Den nya förordningen innehåller bestämmelser om Myndigheten för tillgängliga mediers taltidningstjänst, det innehåll som ska kunna göras tillgängligt i tjänsten, möjligheten för användarna att ta del av detta innehåll och stöd för taltidningar i tjänsten. I förordningen finns också en ny definition av taltidning som innebär en högre grad av teknikneutralitet samt en breddning av vilka innehålls- och spridningsformer för nyheter och samhällsinformation som kan inkluderas i begreppet.

I promemorian föreslås att Myndigheten för tillgängliga medier ska ta över taltidningsnämndens uppgifter och att myndigheten ska pröva frågor enligt den nya förordningen. Taltidningsnämnden föreslås avvecklas. Därutöver

föreslås författningsändringar som är en följd av den nya inriktningen för taltidningsverksamheten och av att distributionssätten för taltidningar har förändrats när verksamheten blivit digital.

Överväganden

Förvaltningen instämmer i regeringens förslag. Promemorian anger att endast medier som ges ut på svenska eller något av de nationella minoritetsspråken får göras tillgängliga i taltidningstjänsten. Förvaltningen menar att det kan övervägas om uppdraget i vissa fall även kan inkludera textbaserade medier utgivna i Sverige med fördjupande samhälls- och nyhetsjournalistik på andra språk, något som kan vara viktigt inte minst ur ett beredskapsperspektiv. Det skulle till exempel kunna vara en tidning utgiven i Sverige med fokus på nyheter om Sverige, som publiceras på något annat språk än svenska eller de nationella minoritetsspråken.

I Stockholms län bor över 2,4 miljoner invånare och det talas många olika språk. Bland dessa invånare finns personer med funktionsnedsättning och som använder Myndigheten för tillgängliga mediers tjänster. Tjänsten Legimus har idag drygt 146 500 talböcker. Av dem är drygt 26 000 talböcker på cirka 50 språk utöver svenska och de nationella minoritetsspråken.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet ger inga övriga ekonomiska konsekvenser för nämnden.

Beslutsexpediering

Kulturdepartementet, ku.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till ku.md@regeringskansliet.se

Eva Bergquist
Förvaltningschef

Catharina Fogelström
Avdelningschef